
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 21.04.2015 г.                                                                              № 646 
 
О внесении изменений в  
Решение Совета депутатов  
от 26.11.2013 № 475 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск, рассмотрев документы, представленные администрацией, 

 
 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения и дополнения в Положение о муниципальном 
дорожном фонде ЗАТО г.Североморск, утвержденное Решением Совета депутатов от 
26.11.2013 № 475 «О муниципальном дорожном фонде ЗАТО г. Североморск»: 

1.1. Пункт 3.2 Положения о муниципальном дорожном фонде ЗАТО г. 
Североморск (далее – Положение) после слов «- иные источники в соответствии с 
действующим законодательством» дополнить: 

«, включая иные источники поступлений доходов в бюджет ЗАТО 
г.Североморск»; 

1.2. Подпункты 3.3.2., 3.3.3., 3.3.4. Положения изложить в следующей 
редакции: 

«3.3.2. Резерв средств Дорожного фонда устанавливается в размере 1,5 процента 
общего объема дорожного фонда и расходуется на цели, связанные с восстановлением 
функционирования автомобильных дорог (в том числе на внеплановые аварийно-
восстановительные дорожные работы), в случае возникновения необходимости 
ликвидации последствий стихийных бедствий и других аварийных ситуаций. 

3.3.3. Ассигнования на ремонт автомобильных дорог общего пользования 
составляют 90 процентов общего объема Дорожного фонда. 

3.3.4. Ассигнования на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий и 
проездов к ним устанавливаются в размере 8,5 процентов общего объема Дорожного 
фонда». 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 
 

Глава ЗАТО г. Североморск       А.П. Абрамов 


	РЕШЕНИЕ

